
Odpovědné veřejné zadávání

Compiled May 5, 2024 12:39:37 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova klade v rámci své politiky udržitelnosti velký důraz na odpovědné veřejné zadávání, které reflektuje
její etické hodnoty a postoj k důležitým sociálním a environmentálním tématům.
Univerzita přijímá odpovědnost za své nákupy a jejich dopady.

V červnu 2020 přijala univerzita Strategii odpovědného veřejného zadávání, kde stanovila své cíle a priority v
udržitelných nákupech a zároveň otevřeně komunikuje tyto principy veřejnosti i dodavatelům.

V roce 2023 začala UK s vyhodnocováním fungování Strategie a přípravou její novelizace. V dubnu 2024 byla schválena
aktualizovaná  Strategie  platná do roku 2029:

Univerzita Karlova tak deklarovala, že hodlá při svých nákupech (zadávání veřejných zakázek) prosazovat své etické
hodnoty, vyjadřující její postoj k celospolečensky významným tématům jako jsou sociální a environmentální aspekty.

Naše úsilí je zaměřeno na maximální využití veřejných prostředků pro dosažení udržitelného rozvoje, a to v souladu s Cíli
udržitelného rozvoje OSN. Tímto přístupem Univerzita Karlova nejenže prosazuje své hodnoty, ale také jde příkladem
v oblasti odpovědného veřejného zadávání, přičemž, jak doufáme, motivuje další veřejné zadavatele k podobné praxi.

Hlavní cíle UK v rámci udržitelných nákupů jsou
• 1. rozvoj odpovědného veřejného zadávání na UK
• 2. podpora implementace a rozvoje odpovědného veřejného zadávání na vysokých školách V ČR a podpora vzniku

vzdělávacích příležitostí v oboru

Na přední místo na univerzitě stavíme transparentnost, dodržování důstojných pracovních podmínek v
dodavatelských řetězcích, podporu malých a středních podniků, sociálních podniků a ekologicky šetrných
řešení, včetně cirkulární ekonomiky. Hledáme způsoby, jak zapojit do udržitelných nákupů naše studující (např.
formou praxí) či komunitu (např. otevřenou komunikací o probíhajících stavebních zakázkách).

Pracovištěm UK, které je gestorem odpovědného zadávání, je  Odbor veřejných zakázek rektorátu , ve spolupráci s
kolegy na fakultách a součástech

Univerzita Karlova je členem Platformy SOVZ:

https://cuni.cz/UK-4395.html?poid=1965817196717679

